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 Hälso- och sjukvårdsnämnden (för kännedom)
  
  
 

 

  

Nationella riktlinjer diabetes – uppföljning  
 

Regionens revisorer har ansvar för att genomföra årlig granskning av reg-
ionens samtliga verksamheter. Utifrån detta uppdrag och ansvar har reg-
ionens revisorer utarbetat dokumentet ”Granskningsstrategi” i vilket de be-
skrivit de områden som revisorerna främst ska fokusera på under inneva-
rande mandatperiod. Baserad på granskningsstrategin gör revisorerna en 
årlig riskbedömning och revisionsplan. I ”Revisionsplan 2022” har reviso-
rerna aktualiserat en uppföljning av mot-svarande granskning som genom-
fördes 2017.  
 
Dåvarande landstingets revisorer genomförde år 2017 en uppföljande 
granskning avseende nationella riktlinjer diabetes. I den granskningen note-
rades bland annat följande: 
 
I den granskning som genomfördes år 2017 konstaterades bland annat att 
dåvarande landstingsstyrelsen (som ansvarig nämnd) inte i tillräcklig om-
fattning hade inrättat en ändamålsenlig styrning, uppföljning och intern kon-
troll för att säkerställa att vården bedrevs i enlighet med de nationella riktlin-
jerna avseende diabetesvården. I granskningen pekades på utvecklingsom-
råden som landstingsstyrelsen borde ta fasta på. Det fanns en variation vad 
gäller medicinska resultat inom olika delar av länet och sammantaget nåd-
des inte de målnivåer som var angivna för diabetesvården. 
 
Utifrån de iakttagelser som gjordes i granskningen 2017 rekommenderades 
dåvarande Landstingsstyrelsen, som ansvarig nämnd att: 
  

• Tydliggöra uppdrag och mandat för landstingets diabetesråd  

• Tydliggöra ansvar och roller kring uppföljningen av diabetesvården 

• Vidta åtgärder för att hantera skillnader, vad gäller resultat inom dia-
betesvården, mellan vårdcentralerna i Värmland 

• Säkerställa att de uppgifter som registreras i det nationella kvalitets-
registret för diabetesvård är fullt ut tillförlitliga. 
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Det övergripande syftet med denna uppföljning var att se vilka åtgärder 
som Hälso- och sjukvårdsnämnden vidtagit med anledning av de syn-
punkter och rekommendationer som framfördes i revisorernas granskning 
år 2017.  
 
Följande iakttagelser har gjorts i denna uppföljande granskning: 
 
Vi har bland annat noterat att ett arbete påbörjats där läkare från Endokrin- 
och diabetescentrum (EDC) genomför s.k. ”teamsronder” med kollegor vid 
sjukhusen i Arvika och Torsby. Diabetessköterskorna i Karlstad, Torsby och 
Arvika har också regelbundna möten.  
 

Det har också genomförts utbildningsinsatser avseende diabetesvård för 

vårdcentralchefer i samband med chefsdagar. Den introduktion som nya 

hyrläkare får innehåller rutiner för hur diabetesvård ska bedrivas i Värm-

land.  

Enligt vad som framkommit i arbetet med denna uppföljande granskning, 
har vi inte kunnat se att diabetesrådets uppdrag och roll förtydligats sedan 
den förra granskningen genomfördes.     
 

Endokrin- och diabetescentrum (EDC) har kontakter med medicinklinikerna 

vid sjukhusen i Arvika och Torsby, som också behandlar diabetespatienter. 

EDC ger bland annat feedback till Arvika och Torsby kring Nationella diabe-

tesregistrets kvalitetsparametrar. Det finns, enligt uppgift inget tydligt upp-

drag kring detta, utan det är en återkoppling som EDC själv tagit på sig att 

göra. 

Avseende de skillnader som iakttogs 2017, vad gäller resultat inom diabe-

tesvården, mellan vårdcentralerna, kan vi konstatera att ett flertal åtgärder 

vidtagits. Bedömningen är att åtgärderna bidragit till att minska de tidigare 

aktualiserade skillnaderna. 

 

Revisorerna översänder härmed rapporten för kännedom. 

 

 

Håkan Axelsson   Ingela Wretling  
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